
UCHWAŁA NR LIII.336.2023 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo–Mieszkalnego w Wąpielsku oraz uchwalenia Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r.  poz. 40), art. 6 ust.5, art.17 ust. 2 pkt. 3, art. 51 ust. 1-3 oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 2270 z 2022r., poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 
1812, 1967, 2127, 2140, 2754 z 2023r. poz. 185),  art. 11 ust. 2 w zw. z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414) , Rada 
Gminy Wąpielsk uchwala co następuje: 

§ 1.  
1. Z dniem 1 lipca 2023 roku tworzy się jednostkę budżetową  o nazwie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
w Wąpielsku. 

2. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Wąpielsku jest jednostką budżetową Gminy Wąpielsk działającą na 
zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 2. Nadaje się statut Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Wąpielsku w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wyposaża się Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Wąpielsku w nieruchomość zabudowaną 
budynkiem, położoną w miejscowości Wąpielsk, obręb ewidencyjny Wąpielsk II 0017, w granicach działki 
ewidencyjnej nr 81 o powierzchni 2700 m², wraz z majątkiem ruchomym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75638703-EED4-430F-80FE-41AC266B4FF4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII.336.2023 

Rady Gminy Wąpielsk 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

STATUT 

CENTRUM OPIEKUŃCZO–MIESZKALNEGO W WĄPIELSKU 

§ 1. Centrum Opiekuńczo Mieszkalne w Wąpielsku, zwane dalej „Centrum ”, jest gminną jednostką 
organizacyjną pomocy społecznej działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) Kierowniku – należy przez to rozumieć Kierownika Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Wąpielsku; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wąpielsk; 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wąpielsk, 

§ 3. Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1634 z późn.zm.) 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40); 

5) ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U.z 2022 r., 
poz. 2267); 

6) niniejszego Statutu. 

§ 4. 1. Siedzibą Centrum jest miejscowość Wąpielsk 58, a jego zasięg działania obejmuje terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Centrum może używać skróconej nazwy „COM”. 

3. Centrum prowadzi działalność stacjonarną dziennego i całodobowego pobytu. 

§ 5. 1. Centrum przeznaczone będzie dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym i umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

2. Centrum będzie świadczyć usługi opiekuńcze i rehabilitacyjne realizowane w ramach pobytu dziennego 
i całodobowego. 

3. Głównym celem działalności Centrum będzie czasowe zapewnienie usług pobytu dziennego oraz 
zamieszkiwania połączonego ze specjalistycznym wsparciem w celu osiągnięcia większej sprawności 
społecznej lub ruchowej oraz kompensowanie skutków niesamodzielności i niepełnosprawności. 

4. Mieszkańcy Centrum będą mieli zapewnione niezbędne potrzeby życiowych poprzez wsparcie 
w zakresie potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, zapobiegania wtórnym powikłaniom, stymulowania 
i rozwijania sprawności ruchowej, kompetencji poznawczych oraz społecznych. 

5. Usługi świadczone przez Centrum będą ściśle dostosowane do potrzeb i zainteresowań mieszkańców. 

6. Mieszkańcy będą mieli zapewnioną opiekę specjalistów oraz pomoc adekwatną do potrzeb i możliwości 
wynikających z wieku i stanu zdrowia. 

7. W Centrum będzie realizowana usługa opieki wytchnieniowej, na podstawie Programu „Opieka 
Wytchnieniowa” Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w oparciu o porozumienie z gminą 
właściwą ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o przyznanie usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75638703-EED4-430F-80FE-41AC266B4FF4. Uchwalony Strona 1



§ 6. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz szczegółowy zakres zadań realizowanych przez 
Centrum określa Regulamin organizacyjny. 

§ 7. 1. Centrum jest kierowane, zarządzane i reprezentowane na zewnątrz przez Kierownika na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta. 

2. Kierownika zatrudnia Wójt i wykonuje wobec niego czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 8. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych ustawą o finansach publicznych. 

2. Działalność Centrum finansowana jest z Funduszu Solidarnościowego. 

3. Centrum może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł, w tym: darowizn, budżetu państwa, dotacji 
gminnych, środków Unii Europejskiej. 

§ 9. 1. Wyposażenie nabyte przez Centrum w trakcie działalności stanowi mienie gminy. 

2. Kierownik decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania przekazanych i nabytych składników 
majątkowych, w zakresie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta. 

§ 10. Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75638703-EED4-430F-80FE-41AC266B4FF4. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił nabór wniosków w ramach Programu 

„Centrum opiekuńczo- mieszkalne”. Głównym celem Programu jest świadczenie usług osobom, które ze 

względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność, wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu 

niezbędnych potrzeb życiowych poprzez wsparcie, w tym: w zakresie potrzeb zdrowotnych, 

pielęgnacyjnych, zapobiegania wtórnym powikłaniom, stymulowania i rozwijania sprawności ruchowej, 

kompetencji poznawczych oraz społecznych. 
W ramach Programu realizowane są dwa moduły: 
I moduł - utworzenie Centrum: budowa, przebudowa, remont oraz zmiana przeznaczenia obiektu, 

zagospodarowanie terenu, zakup sprzętu i wyposażenia oraz systemów zabezpieczających i monitorujących. 
II moduł - funkcjonowanie Centrum: bieżące utrzymanie, transport uczestników, zakup posiłków i 

produktów spożywczych, zużycie mediów, wynagrodzenia kadry oraz osób świadczących usługi na rzecz 

uczestników Programu. 
 Gmina Wąpielsk  w dniu 11.05.2021 roku podpisała umowę o dofinansowanie na utworzenie 

ośrodka wsparcia tj. placówkę całodobowej i dziennej opieki. 
 Placówka powstanie z dniem 1 lipca 2023 r. Centrum Opiekuńczo- Mieszkalne w Wąpielsku 

świadczyć będzie usługi opiekuńcze i rehabilitacyjne dorosłym osobom niepełnosprawnym o 

umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, realizowane w ramach pobytu dziennego i 

całodobowego. Wsparciem będą mogły być objętych 20 osób niepełnosprawnych, w tym 15 osób będzie 

mogło korzystać z usług pobytu dziennego i 5 osób z usług wsparcia całodobowego. Pobyt w Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnym umożliwi osobom niepełnosprawnym niezależne, samodzielne i godne 

funkcjonowanie oraz poprawi jakość życia w środowisku lokalnym. Uczestnicy programu będą mieli 

zapewnioną opiekę specjalistów oraz pomoc adekwatną do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i 

stanu zdrowia. 
 W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Wąpielsk jest 

konieczne i uzasadnione. 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75638703-EED4-430F-80FE-41AC266B4FF4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10

	Uzasadnienie



